
 

CITTA’ di CASTELVETRANO 
 

 

 

DETERMINA DEL SINDACO    N.  13  del 18/02/2022     

OGGETTO:INDIVIDUAZIONE e NOMINA TITOLARE OIV 

MONOCRATICO 
 

 

 

Destinatari   

Segretario Generale 

 

 

  

Ufficio Personale   

Staff  Avvocatura   

Responsabile  Direzione I   

Responsabile  Direzione II 

 

  

Responsabile  Direzione III 

 

  

Responsabile  Direzione IV 

 

  

Responsabile  Direzione V   

Responsabile  Direzione VI   

Responsabile  Direzione VII   

Responsabile  Direzione VIII   

Responsabile  Direzione IX   

Responsabile  Direzione X   

Responsabile  Direzione XI   

Albo Pretorio   

Ufficio contabilità del Personale   

Responsabile U.O. E-Government e 

 sistemi informatici 
  

 

 

 

 
         

    Istruttore Amministrativo      

       F.to  Giovanna Mantova                      

 

 

 

 

 

 

 



 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 

Ai sensi dell'art 6 della L.241/90, dell'art. 5 della L.R. 10/91 del Regolamento comunale di organizzazione e delle 

norme per la prevenzione della corruzione e delle illegalità, propone l'adozione della seguente determinazione, di cui 

ne attesta la regolarità e correttezza del procedimento svolto per il profilo di propria competenza, attestando, 

contestualmente, l'insussistenza di ipotesi di conflitto di interesse; 

PREMESSO CHE: 

 L’art. 14 comma 1 del Dlgs 150/2009, prevede che ogni Amministrazione si doti di un 

Organismo Indipendente di Valutazione della performance; 

 Con delibera della Commissione Straordinaria  n. 2  del 10/01/2018, è stato  approvato il Nuovo 

Regolamento per la costituzione e il funzionamento dell’Organismo Indipendente di Valutazione 

della Performance; 

 In corrispondenza dei principi di economicità, è stato previsto un unico componente dell’O.I.V.; 

 Con  determina del Segretario Generale n. 3 del 18/01/2022 modificata con determina n. 5 del 

19/01/2022  è stato approvato lo schema di avviso pubblico  per la nomina di componente  dell’ 

Organismo Indipendente di Valutazione della Performance (O.I.V.) triennio 2021/2024;  

 Il citato Avviso è stato pubblicato sul sito istituzionale del Comune di Castelvetrano, all’albo 

pretorio on line e sul portale della Performance dal 20/01/2022 all’8/02/2022, il cui termine di 

scadenza è stato fissato per il giorno 8/02/2022. 

 Che nel termine indicato, sono pervenute n. 21 istanze da parte dei professionisti in possesso 

dei requisiti richiesti; 

Che con i verbali n. 1 del 11 febbraio 2022 e n. 2 del 16 febbraio 2022, sono stati controllati i 

requisiti dei candidati, previsti nel Regolamento e nell’Avviso Pubblico; 

Che, è stato effettuato l’ accertamento con il Dipartimento della Funzione Pubblica, per la verifica 

dell’appartenenza dei candidati alle fasce (II e III ) previste nell’avviso pubblico, come stabilito dal 

Decreto del Ministro della Pubblica Amministrazione del 6 agosto 2020 che adegua il decreto 

Ministeriale del 2 dicembre 2016; 

Dato atto  che, a seguito dell’esame dei curricula pervenuti, esperienza professionale, anzianità di 

servizio nella specifica qualifica, si ritiene far ricadere la scelta sul Dott. Alessandro Cavalli, in 

relazione agli incarichi specifici svolti; 

VISTA la dichiarazione di accettazione dell’incarico di componente unico dell’Organismo 

Indipendente di Valutazione dell’Ente, da parte del Dott. Alessandro Cavalli acquisita al prot. gen. 

il  16/02/2022 al n. 6708 ; 

DATO ATTO che la presente determinazione è stata redatta seguendo la relativa scheda di cui 

all’allegato “A” del Piano di Auditing 2022/2024 

VISTA la normativa Anticorruzione e il Piano Anticorruzione 2021/2023 dell'Ente;  

VISTO il D.Lgs n.150/2009 e s.m.i 

VISTO d.l n.90/2014 



VISTO dpr n.105/2016 

VISTO il D.M. del 6/08/2020 

VISTO il vigente O.RR.E.L.;  

VISTO il regolamento comunale per l’istituzione ed il funzionamento dell’OIV; 

Visto l’art. 147/bis del TUEL n. 267/2000 come introdotto dal D.L. n. 174 /2012; 

ATTESA la competenza del Sindaco ex art. 13, comma 1, della L.R. 7/92. 

Accertata la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 

 

P R O P O N E  

al Sindaco: 

Di individuare e nominare, quale organo monocratico dell’OIV di questo Comune il Dott.  

Alessandro Cavalli , nato a Palermo il 13 aprile 1973 e ivi residente in  via Calabria n.4, per la 

durata di anni tre a decorrere dalla data di sottoscrizione del disciplinare di incarico; 

Di notificare al  Dott Alessandro Cavalli il presente provvedimento; 

Di disporre che  copia del presente atto venga pubblicato all’Albo pretorio, nella sezione  

Amministrazione Trasparente sotto sez. personale - OIV, nonché nell’apposita sezione del Portale 

della Performance del Dipartimento della Funzione pubblica; 

Di dare mandato al responsabile della I Direzione Affari Generali per gli adempimenti 

consequenziali. 

 

                                                                                                                          Il Segretario Generale 

                                                                                                                         Dott. Gabriele Pecoraro 

                                                                                                                          F.to Gabriele Pecoraro 

IL SINDACO 

VISTA la proposta di determinazione che precede, che qui si intende ripetuta e trascritta; 

  

ATTESTANDO, contestualmente, la insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi; 

 

DETERMINA 

DI APPROVARE  la superiore proposta di determinazione che si intende integralmente riportata  

    

                                                                                                        IL SINDACO 

         (Dott. Enzo Alfano) 

F.to Enzo Alfano 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI 
 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, appone il visto di regolarità contabile ed attesta 

la copertura finanziaria. 

 

Castelvetrano, lì__________________ 

 

 

                                                                             IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI 

 

                                                                                                 

_________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 
 

Copia del presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo Pretorio dal _______________  
 

Registro pubblicazioni n. ____________ 

 

                                                                                                                                                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale 

Castelvetrano, lì______________ 

 

 

 

 

 


